
Zápis z 27. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 13.02. 2013 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána 

Horáková, Lukáš Kápar, Stanislav Korostenský, 

Omluveni:  - 

Neomluveni:  - 

Hosté: - 

Občané obce: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Zhodnocení bezpečnostní situace v obci za rok 2012 

4. Obecní ples - vyúčtování 

5. Požární posudek – Kulturní dům 

6. Inventarizace 2012 

7. Modernizace silnice II/155 kú Strážkovice 

8. Různé 

a) Vyhlášení konkurzu na pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy Cvrček 

b) Jmenování tajemníka konkurzní komise na pracovní místo ředitele/ky Mateřské 

školy Cvrček 

c) Jmenování členů konkurzní komise na pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy 

Cvrček za zřizovatele 

d) Podání žádosti o nominaci členů konkurzní komise na pracovní místo ředitele/ky 

Mateřské školy Cvrček u příslušných orgánů a institucí 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. Korostenský, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 
Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 09.01.2013. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Strážkovice č. 26 

ze dne 09.01.2013. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy 

 

Bod 3. programu: Zhodnocení bezpečnostní situace v obci za rok 2012 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zhodnocení bezpečnostní situace služebního obvodu 

OOP Trhové Sviny – „Strážkovice“ za období od 1. ledna 2012 do 31. prosince 2012. Za rok 

2012 je evidován jeden trestný čin. Dále byly v roce 2012 evidovány celkem tři přestupky 

dále pět dopravních nehod. Za rok 2012 nedošlo k žádné mimořádné události. Zastupitelstvo 

zprávu projednalo a vzalo na vědomí.  

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo bere na vědomí Zhodnocení bezpečnostní situace služebního 

obvodu OOP Trhové Sviny – „Strážkovice“ za období od 1. ledna 2012 do 31. prosince 2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Obecní ples - vyúčtování 

Předsedající předložila zastupitelstvu vyúčtování Obecního plesu. Ples navštívilo celkem 159 

návštěvníků oproti loňským 131. Lístků tomboly se prodalo celkem za 19.880,- Kč oproti 

loňským 20.360,- Kč. Příjmy celkem 35.780,- Kč oproti loňským 32.460,- Kč. Výdaje celkem 

17.313 Kč,- oproti loňským 29.628,- Kč z toho vystupující 7.000,- Kč, občerstvení 

vystupujících 2.323,- Kč, nájem sálu 3.000,- Kč. Dále nákup tomboly 5.000,- Kč poplatky osa 

1.562,- Kč. Po rozdělení zisku se spolupořádající organizací MS Strážkovice zisk 5.171,- Kč 

oproti loňskému zisku 2.832,- Kč. Zastupitelstvo zprávu projednalo a vzalo na vědomí. 

Zastupitelstvo navrhuje znovu pořádat společný ples s MS Strážkovice. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo bere na vědomí výsledek vyúčtování Obecního plesu a 

navrhuje v příštím roce znovu pořádat společný ples s MS Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Požární posudek - Kulturní dům 

Předsedající předložila zastupitelstvu Požární posudek na KD Strážkovice. Z předloženého 

posudku vyplývá nutnost požárně zabezpečit objekt KD, jelikož stávající stav je nevyhovující. 

Navrženy byly dvě varianty řešení: 1) stavební úpravy a výstavba protipožárních stěn a dveří 

a 2) napojení požárních hydrantů v budově na vrt za KD. Varianta č. 2 je méně nákladná a 

nevyžaduje velkých stavebních úprav. Je nutno doložit kapacitu akumulační nádrže a 

technické parametry čerpadla. Zastupitelstvo bere na vědomí Požární posudek na budovu KD 

Strážkovice. Zastupitelstvo schvaluje řešení protipožárního zabezpečení budovy KD 

Strážkovice - variantu č. 2 - napojení požárních hydrantů v budově na vrt za KD. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo bere na vědomí Požární posudek na budovu KD 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo schvaluje řešení protipožárního zabezpečení budovy KD 

Strážkovice - variantu č. 2 - napojení požárních hydrantů v budově na vrt za KD. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Inventarizace 2012 

Předsedající předalo slovo předsedovi inventarizační komise. Předseda inventarizační komise 

p. Korostenský předložil zastupitelstvu obce inventarizační zápis včetně inventurních soupisů 

řádné inventarizace sestavené k 31.12.2012. Zastupitelstvo obce výsledek inventarizace 

projednalo a inventarizaci 2012 schválilo. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo schvaluje Inventarizaci 2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Modernizace silnice II/155 kú Strážkovice 

Předsedající informovala zastupitelstvo o Modernizaci silnice II/155 kú Strážkovice, která 

proběhne v letošním roce. Jedná se o kompletní úpravu povrchů silnice ze Strážkovic do 

Radostic. Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o Modernizaci silnice II/155 kú 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Různé 

a) Vyhlášení konkurzu na pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy Cvrček 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na vyhlášení konkurzu na pracovní místo 

ředitele/ky Mateřské školy Cvrček. Zastupitelstvo návrh projednalo a vyhlášení konkurzu bere 

na vědomí. Oznámení o vyhlášení na pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy Cvrček je 

přílohou tohoto zápisu. 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo bere na vědomí vyhlášení konkurzu na pracovní místo 

ředitele/ky Mateřské školy Cvrček. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Jmenování tajemníka konkurzní komise na pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy 

Cvrček 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na jmenování tajemníka konkurzní komise na 

pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy Cvrček. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schvaluje jmenování p. Šímy tajemníkem konkurzní komise na pracovní místo ředitele/ky 

Mateřské školy Cvrček. 

Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo schvaluje jmenování p. Šímy tajemníkem konkurzní 

komise na pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy Cvrček. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Jmenování členů konkurzní komise na pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy 

Cvrček dle § 2 odst. 3 písm. a) a c)  vyhlášky č. 54/2005 Sb. 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na jmenování členů konkurzní komise na 

pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy Cvrček za zřizovatele. Zastupitelstvo návrh 



projednalo a schvaluje jmenování starostky obce pí Halamové a zastupitelky pí Horákové za 

členy konkurzní komise na pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy Cvrček za zřizovatele 

dle § 2 odst. 3 písm. a) vyhlášky č. 54/2005 Sb. Dále pak zastupitelstvo schvaluje jmenování 

Bc. Zuzany Kojanové za člena konkurzní komise na pracovní místo ředitele/ky Mateřské 

školy Cvrček dle § 2 odst. 3 písm. c) vyhlášky č. 54/2005 Sb. 

Návrh usnesení 8c1: Zastupitelstvo schvaluje jmenování starostky obce pí Halamové a 

zastupitelky pí Horákové za členy konkurzní komise na pracovní místo ředitele/ky Mateřské 

školy Cvrček za zřizovatele dle § 2 odst. 3 písm. a) vyhlášky č. 54/2005 Sb. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 8c2: Zastupitelstvo schvaluje jmenování Bc. Zuzany Kojanové za člena 

konkurzní komise na pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy Cvrček jako odborník 

v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství dle § 2 odst. 3 písm. c) vyhlášky 

č. 54/2005 Sb. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) Podání žádosti o nominaci členů konkurzní komise na pracovní místo ředitele/ky 

Mateřské školy Cvrček u příslušných orgánů a institucí 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o podání žádosti o nominaci členů konkurzní 

komise na pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy Cvrček u Krajského úřadu pro Jihočeský 

kraj dle § 2 odst. 3 písm. b) vyhlášky č. 54/2005 Sb. a České školní inspekce dle § 2 odst. 3 

písm. e) vyhlášky č. 54/2005 Sb. 

Návrh usnesení 8d: Zastupitelstvo bere na vědomí podání žádosti o nominaci členů konkurzní 

komise na pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy Cvrček u Krajského úřadu pro Jihočeský 

kraj dle § 2 odst. 3 písm. b) vyhlášky č. 54/2005 Sb. a České školní inspekce dle § 2 odst. 3 

písm. e) vyhlášky č. 54/2005 Sb. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.00 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


